
1

UCHWAŁA NR III/60/2025

SKŁADU ORZEKAJĄCEGO
REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ W ŁODZI

z dnia 29 kwietnia 2025 roku

w sprawie opinii o sprawozdaniu z wykonania budżetu Miasta Rawa Mazowiecka 
za 2024 rok 

Na podstawie art. 13 pkt 5 w związku z art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 7 października 1992 
roku o regionalnych izbach obrachunkowych (t.j. Dz. U. z 2025 r., poz. 7) po rozpatrzeniu 
przedłożonego przez Burmistrza Miasta Rawa Mazowiecka sprawozdania z wykonania budżetu 
za 2024 rok, Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi:

1. Bogusław Wenus - przewodniczący
2. Paweł Dobrzyński - członek
3. Aneta Jakubczak - członek

uchwala, co następuje:

opiniuje pozytywnie sprawozdanie z wykonania budżetu Miasta Rada Mazowiecka za 2024rok.

Uzasadnienie

Zgodnie z obowiązkiem wynikającym z art. 267 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 
roku o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1530 ze zm.) Burmistrz Miasta przedłożył 
Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Łodzi sprawozdanie roczne z wykonania budżetu Miasta za 
2024 rok. Wraz ze sprawozdaniem Izbie przedłożono informację o stanie mienia jednostki 
samorządu terytorialnego. 

Skład Orzekający wydał opinię w przedmiotowej sprawie biorąc pod uwagę następujące 
dokumenty:

• sprawozdanie opisowe z wykonania budżetu Miasta Rawa Mazowiecka za 2024 rok, 
• uchwałę Rady Miasta Rawa Mazowiecka w sprawie uchwalenia budżetu na 2024 rok 

wraz z uchwałami i zarządzeniami dotyczącymi zmian budżetu i w budżecie przekazanymi 
do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi,

• sprawozdania sporządzone na podstawie rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 
11 stycznia 2022 roku w sprawie sprawozdawczości budżetowej (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 
454) oraz rozporządzenia Ministra Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 17 
grudnia 2020 roku w sprawie sprawozdań jednostek sektora finansów publicznych w 
zakresie operacji finansowych (t.j. Dz. U. 2023 r., poz. 652).

Na podstawie analizy zgromadzonych dokumentów Skład Orzekający ustalił, 
że sprawozdania statystyczne sporządzone zostały zgodnie z wymogami wynikającymi 
z powyższych rozporządzeń, dane w nich zawarte w zakresie kwot planowanych są zgodne 
z danymi wynikającymi z uchwały budżetowej po zmianach. Dane liczbowe zawarte 
w części opisowej sprawozdania wynikają ze sprawozdań statystycznych.



2

Dochody budżetu Miasta zostały zrealizowane w kwocie 132.579.482,56 zł, 
tj. 94,73 % rocznego planu, w tym:

 dochody bieżące w wysokości 118.684.139,80 zł, tj.  95,18 % planu,
 dochody majątkowe w wysokości 13.895.342,76 zł, tj. 91,10 % planu.

Wydatki budżetu Miasta zostały wykonane w wysokości 143.768.611,82 zł, co stanowiło 93,14 % 
przyjętego planu, w tym:

 wydatki bieżące w kwocie 115.117.259,76 zł, tj. 93,76 % planu
 wydatki majątkowe w kwocie 28.651.352,06 zł, tj. 90,74 % planu.

W wyniku realizacji budżetu w wielkościach wyżej wskazanych na dzień 31 grudnia 2024 roku 
uzyskano:

 deficyt budżetu w wysokości 11.189.129,26 zł,
 nadwyżkę dochodów bieżących nad wydatkami bieżącymi  w wysokości 3.566.880,04 zł. 

Wykonane wydatki bieżące są niższe od wykonanych dochodów bieżących, a zatem relacja 
o której mowa w art. 242 ust. 2 ustawy o finansach publicznych została zachowana. Przychody 
budżetu zrealizowano w wysokości 20.634.026,03 zł, natomiast rozchody budżetu z tytułu spłaty 
zaciągniętych zobowiązań dłużnych wyniosły 2.765.266,20 zł.  

Zgodnie ze sprawozdaniem RB-Z (kwartalne sprawozdanie o stanie zobowiązań według tytułów 
dłużnych oraz poręczeń i gwarancji) wg stanu na koniec IV kwartału 2024 roku, jednostka 
posiadała zadłużenie z tytułu wcześniej zaciągniętych zobowiązań dłużnych w wysokości 
68.960.944,04 zł, co stanowiło 52,01 % wykonanych dochodów. W porównaniu z analogicznym 
okresem sprawozdawczym za 2023 rok, zadłużenie Miasta na koniec 2024 r. zwiększyło się o 
kwotę 10.514.535,80 zł. Koszty obsługi długu poniesione w 2024 roku wyniosły 4.039.312,47 
zł. Na koniec okresu sprawozdawczego nie wystąpiły zobowiązania wymagalne.

Niniejsza opinia oparta jest wyłącznie na wynikach analizy przedłożonych przez 
Burmistrza Miasta dokumentów i dotyczy jedynie formalno - prawnych aspektów wykonania 
budżetu. Nie może być zatem uważana za równoznaczną z wszechstronną oceną prawidłowości 
przebiegu wykonania budżetu. Skład Orzekający w podjętej uchwale nie dokonał oceny 
celowości ani gospodarności w zakresie wykonywania zadań własnych Miasta. Ocena w tym 
zakresie, stosownie do obowiązujących przepisów należy do właściwości Rady Miasta.

Od niniejszej uchwały Składu Orzekającego służy prawo odwołania do Kolegium 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi w terminie 14 dni od daty jej doręczenia.


		2025-04-29T09:35:27+0200
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




